
Våga vinner Bengt Lindroos pris
Varbergs vattentorn Våga tilldelas Bengt Lindroos pris – en prestigefull utmärkelse som
uppmärksammar konstnärligt och tekniskt övertygande betongarkitektur.

Bengt Lindroos räknas som en av Sveriges främsta arkitekter – känd inte minst för
Kaknästornet. Priset delas ut i hans namn till byggnader där betong använts på ett så
övertygande sätt att det tål att jämföras med hans verk.

Våga har White Arkitekter skapat tillsammans med byggherren Vivab och entreprenören
Veidekke. Med sin världsunika gestalt och högt belägna position, är tornet ett tydligt och
välkänt landmärke för Varberg. Under prisutdelningen uppmärksammades bland annat
projektets användning av betongens skulpturala kvaliteter. På plats för att ta emot priset på
Betonggalan var Per Hultcrantz och Mattias Lind, ansvariga arkitekter.

– Med Våga ville vi utmana hur ett vattentorn kan se ut och upplevas. Vi har utforskat
betongens potential för att gestalta ett landmärke som är både kraftfullt och elegant i landskapet.
Det känns väldigt hedrande att ta emot priset, säger Per Hultcrantz, ansvarig arkitekt, White
Arkitekter.

– Under galan var det dessutom en stor behållning för oss att lyssna på presentationerna av de
andra nominerade projekten från Marge Arkitekter och Varg arkitekter. Det var fint att vi fick tid
att sitta ner och lära oss om varandras projekt, fortsätter Per Hultcrantz, ansvarig arkitekt, White
Arkitekter.

Våga, som reser sig över Bastekullens högsta punkt, är noggrant placerad i landskapet och
böljande till formen – en symbol för vattnets kraft men också en uppvisning i skapande i
betong. Den vågformade konstruktionen består av åtta noggrant platsgjutna fack. För att få en
helt slät yta med respekt för betongens utseende, är konstruktionen gjuten mot formplywood.

Varje detalj, från försänkta pluggar till proportionerna i vågformen, är genomtänkt för att skapa
balans mellan kraft och lätthet. Resultatet är ett byggnadsverk som överraskar, och som lekfullt
bygger vidare på de långsmala infrastrukturella landmärkena i landskapet – som radiostationen,
och världsarvet, Grimeton och vindkraftsparken längs E6.
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White Arkitekter är ett av Skandinaviens ledande arkitektkontor. Vi arbetar med hållbar arkitektur, design och
stadsutveckling i en internationell kontext för nuvarande och kommande generationer. Vår mission är att, med
arkitekturens kraft, driva omställningen till ett hållbart liv. Vår vision är att 2030 ska alla våra projekt vara
formstarka, regenerativa och klimatneutrala. Vi är ett medarbetarägt arkitekturkollektiv som utgörs av cirka 600
medarbetare med närvaro i Sverige, Norge, Storbritannien, Tyskland, Kanada och Östafrika.


